et hideo quod heremita non occupabat alijs exte
rioribus sed ubi ex causa legitima seu necessaria ti
met occupationem potest licite seruari quod hic dicitur.
In glo. iij. in si. sij glo. non declarat que sit hora co
petens ad dicendum officium dicitur hic doc. illa esse
poterit in quod creditur populus accessus ad diuinam
quod non si ante verisimiliter creditur quod populus non ve
niat. dixerunt qdam quod clericus possit dicere ad vo
tu sed non placet hoc doc. sed dicitur quod poterit est cum
hora officii refidetur hora dici ut sic dicatur matutini
in nocte prima in diluculo et sic de alijs horis.
Et dicit Jo. an. b. quod istaz septem horas tres sunt
nocturne et quatuor diurne. nam matutinum prima et
plerorū sunt horae nocturne id est. dicit in plus
rati de nocturnis vigiliis et in multis locis co
plerorū dicit immediate post vespas et hoc fuit in
ductu forte ut populus possit mode officiis int
esse. et non quod quilibet hora designat aliquid de officio
quo de cruce. In glo. in v. succurrere. in si. dicit
Most. quod generalis proutudo habet quod in diebus co
bus possit missa dici usque ad sextam. in vigiliis
usque ad nonam. in quatuor temporebus usque ad vesperas
facit quod non. in c. solet. de pse. di. i. et in c. non licet.
.xliij. di. **I**n glo. si. in si. aduerte quod glo. dicit
etiam alios clericos non presbyteros teneri ad di
cendum officium sed non aperit ut omnes teneantur
in quocunq; ordine sunt constituti et quod si non sunt be
neficiati ideo aduerte. nam hoc ponam duos casus
in quibus oecumeni. **P**rimus est quod clericus est be
neficiatus. nam est omnes iste tenentur dicere officium.
.xcij. di. c. si. nam propter officium dat beneficium. c. si.
de pse. li. vi. et quod altari seruit de altari debet viue
re ita ecclastria quod viuit de altari seruire debet alta
ri. in c. cum p^m apostolū. de pben. et casus quod clericus
est in sacra. nam certe tenetur quod licet nullum habe
at beneficium tamen ratione ordinis tenetur ad officium. unde
vobis presbiter caput hoc large facit. c. iij. de coba. cle.
et mulie. vii. in ordinatione admoneat clericus quod si
fuit piger in eiusdo ad ecclesiastam sit deinceps sollici
tus si fuit somnolentus sit vigilas. **S**ed dubito in
alijs duobus casibus. primus nungad clericus in mi
noribus relevetur ab officio dicendo si est absens ab
ecclesia in qua est beneficiatus ex probabilitate causa et deser
uit ecclesie per vicarium. nam **P**re. et **A**b. dicitur hic quod
sic et hanc causam assignant inter clericum in minorib
us et constitutum in sacra. allegatur. c. puenit. de appell.
facit. c. cui ex eo. de elec. li. vi. sij illa iura hoc non per
bant iudicio meo. nam loquuntur quod ad officium adum
ecclesias. nam ex iusta causa quod excusat non tamen rele
uat quod dicat officium in pauorem et pro hoc iste tex. nam
sacerdos hoc dixit officium in pauorem et per clericos
scholares dicit in ecclesia sed dicitur quod hoc. c. loquitur
in presbitero quod tenetur ratione ordinis et possit ad
iuuari eorum dictum haec ratione. clericus in minoribus vi
denter teneri ad officium ratione beneficii sed beneficii est
satius factum ex quo deseruit per vicarium hanc opem. re
fertur **H**oc. **J**o. an. et non renunciat nec expresse approbat
et idem facit **J**o. de lig. in cle. i. co. ii. sij ipse **J**o. an.
in si. isti. c. dicit viii dictum per quod tacite videtur re
cedere a dicto **P**re. et **A**b. dicit enim libenter vi

disse quod ecclesia statutum fecisset ut clerici saltus in mi
noribus beneficiati non curari excularentur occasione
studii ab officio dicendo deserviendo ecclesie per
carium et dicendo officium beate marie virginis. et ap
pele videtur quod cessante statuto ecclesie clericus
in minoribus beneficiari non excusat licet deteruiat per
vicarium et ipse dicat horas beate marie virginis et
am si sit absens ex causa probabili ut studio et cre
do quod hoc opere sit verior et tunc non assumptus est in
soritate domini et tenet de iure divino septies in die lau
dare deum nec poterat propheta quod dicat in eccl
esia vel alibi. non licet non possit in ecclesia dicere non
debet excusari quod minus laudet deum in pauorem ma
xime cum viuat de p^monio christi. **E**t est dubium non
quod officium beate marie virginis sit in pcepto. doc.
hunc dicitur. sed **J**o. de lig. ponit in d. cle. i. et di
cit quod licet hoc iure non probetur nisi hoc certe p*su*etu
do habet ut computetur inter horas canonicas et hoc
credo esse verissimum. nam ordo antiquus est ab ec
clesia traditus ut etiam publice dicatur in ecclesia certi
temporebus quod non esset si non esset in pcepto. nam
multa ex traditione antiquorum patrum sunt in p*re*
cepto que non reguntur scripta. xi. di. ecclesiastica.
et in c. cum martyre. j. co. et casus in quod dubito est non
quod clericus in minoribus non beneficiari teneantur ad
officium. **J**uno. hunc aliter loquendo dicit quod oecumeni
clericus tenetur dicere vel audire officium et si sunt
beneficiari tenentur dicere in illa ecclesia ubi habebit be
neficium. xcij. di. c. si. **E**x p*ro*p*ri*e non attungitur doc.
hunc casum sed potest senti quod non dicendo de co
stitutis in sacris et de beneficiis in minoribus et ita hoc
generalis proutudo quod ut credo non dicentes excus
ar. in c. cum dilectus. de p*ro*sue. sed de mente iuris
divini et humani credo quod sit oppositum. nam ex ipso
quod quis propter ad ordines assumitur in soritate do
mini et trahitur se in deum et in ecclesiam. vii. eximis a
priate seculari in c. cum non ab hoie. de iudi. opti
me facit. xij. q. i. cum portio. c. c. p*re*cidenti. nam et
quisque clericus non dices officium sine causa ratione
bili tenetur restituere fructus quod interim p*re*cepit ab
ecclesia. **J**o. cal. formata hoc istam. q. et percludit quod sic.
mouetur quod propter non residentiam clericus p*ro*uat bene
ficio et fructibus beneficii in c. penultima. s. de cle. non re
si. sed non dices officium effectualiter non residet
Item quod beneficium datur propter officium. ut in d. c. si.
et fortificando hoc videamus aliquid datur Iohannes causaz
causa non secuta illud potest repeti. ut ff. de p*ro*di. ob.
can. quasi per otium. sed beneficium datur propter officium
dicendum quod officio non dicto fructus beneficii repeti
possunt sibi hoc opere. est nimis rigida nec ea sequitur
do. **C**ar. dicens. quod iure non probatur sed tamen non re
spoderat specifico ad priorem. sed tenendo opere. priam
possimus dicere quod beneficium non dat simpliciter
propter officium sed etiam ut clericus assumatur in sor
item domini viuat de p*ro*monio christi et non mendicet.
.xcij. di. diaconi. et in c. iij. de pben. **I**tem facit. c.
si quod in clero. vii. q. i. ubi clericu*m* imponitur alia